

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,183,292	1,913,996	1,182,993	1,913,623
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	79,517,068	82,794,070	79,513,858	82,790,451
ลูกหนี้อื่น	301,641	458,519	302,150	460,037
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	81,002,001	85,166,585	80,999,001	85,164,111
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4,983	4,982	4,983	4,982
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	74,913	72,796	229,605	229,605
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	435,797	481,435	435,797	481,435
สินทรัพย์สิทธิการใช้	406,620	456,637	405,891	456,637
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	449,090	474,974	447,940	473,743
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,642,231	1,667,029	1,642,248	1,666,998
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	73,116	78,874	72,987	78,755
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,086,750	3,236,727	3,239,451	3,392,155
รวมสินทรัพย์	84,088,751	88,403,312	84,238,452	88,556,266

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	4,060,000	7,660,000	4,060,000	7,660,000
- สถาบันการเงินอื่น	2,620,000	6,299,409	2,620,000	6,299,409
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	200,813	202,313
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	339,362	720,697	339,362	720,696
- บริษัทอื่น	101,273	747,063	101,087	746,972
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	303,473	327,505	303,856	327,680
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,029,551	662,882	1,029,549	662,895
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	537,806	1,106,781	537,193	1,106,196
เจ้าหนี้อื่น	1,087,430	1,253,883	1,087,598	1,253,895
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	205,531	212,569	205,041	212,569
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,480,000	8,780,000	7,480,000	8,780,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,360,441	2,345,752	2,360,441	2,345,752
รวมหนี้สินหมุนเวียน	20,124,867	30,116,541	20,324,940	30,318,377
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	204,899	247,718	204,649	247,718
หุ้นกู้ระยะยาว	38,780,708	34,700,000	38,780,708	34,700,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	494,417	488,780	494,417	488,780
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	39,480,024	35,436,498	39,479,774	35,436,498
รวมหนี้สิน	59,604,891	65,553,039	59,804,714	65,754,875

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	19,704,783	18,070,977	19,705,762	18,073,415
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	24,432,759	22,798,953	24,433,738	22,801,391
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	51,101	51,320	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	24,483,860	22,850,273	24,433,738	22,801,391
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	84,088,751	88,403,312	84,238,452	88,556,266

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2564	2563	2564	2563
รายได้ดอกเบี้ย	2,609,453	2,523,738	2,609,147	2,523,443
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,829,658	2,274,578	1,829,645	2,274,574
หนี้สูญได้รับคืน	834,136	814,446	834,124	814,446
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	3,222	24,045	3,222	24,045
รายได้อื่น	43,411	31,946	44,029	32,201
รวมรายได้	5,319,880	5,668,753	5,320,167	5,668,709
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,660,921	1,883,065	1,660,190	1,882,090
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	51,921	45,660	51,921	45,660
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,203,612	1,308,187	1,203,431	1,308,064
รวมค่าใช้จ่าย	2,916,454	3,236,912	2,915,542	3,235,814
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	2,403,426	2,431,841	2,404,625	2,432,895
ต้นทุนทางการเงิน	364,316	394,160	364,705	394,513
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	2,118	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	2,041,228	2,037,681	2,039,920	2,038,382
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	407,641	396,715	407,573	396,720
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,633,587	1,640,966	1,632,347	1,641,662
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,633,587	1,640,966	1,632,347	1,641,662
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,633,806	1,641,140	1,632,347	1,641,662
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(219)	(174)	-	-
	1,633,587	1,640,966	1,632,347	1,641,662
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,633,806	1,641,140	1,632,347	1,641,662
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(219)	(174)	-	-
	1,633,587	1,640,966	1,632,347	1,641,662
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.63	0.63	0.64
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334